Spiritu Domini prophetavit cum eis, aliumque est A testatur; respondens ipse Dominus, jam regni celestium mutatus in virum. Et Dominus noster post patefacta de se prophetarum præsentia, manifeste quo plenus erat spiritus gratiæ prophetandi, hoc est futura gaudia prædicandi, et ipse ministerium suscepit; nec mora proficiente credentium animo, de propheta est mutatus in Christum, non quidem esse incipiendo quod non erat, sed apparendo quod erat.

*Et descendens ante me in Galgala, etc.* Descendit ante Joannem Dominus in Galgala, id est volutabra, illa videlicet de quibus in Psalmo loquitur Patri: *Salvum me fac, Deus, quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam. Infixus sum in limo profundi, et non est substantia (Psalm. lxxviii).* Non quia ante Joannem Dominus mortis subierit exitium, sed quia antequam Joannem occiderent, persequerentur Judæi Jesum, et *quererent eum interficere; quia non solum solvebat sabbatum, sed et Patrem suum dicebat Deum, æqualem se faciens Deo (Joan. v).* Descenditque ad illum Joannes, quia ad exemplum humilitatis ac patientiæ illius, et carceris volutabrum suscepit et mortem. Obtulit autem Dominus semetipsum hostiam Patri, et pacificavit per suam sanguinem quæ in caelis et quæ in terris sunt in ipso. Sed expectabit usque ad tempus sui præcursoris exemplum. Cujus universitas, juxta consuetudinem Scripturarum, septem dierum numero signatur, donec scilicet idem, morte ab impiis suscepta, quid ipse Dominus easset passurus ostenderet.

*Itaque cum avertisset humerum suum, etc.* Cum abiret Dominus a Joanne, mox paternæ dispositionis exsecutus imperium, nova est cogitatione mutatus, ut qui catenus subditus erat parentibus suis cæterorumque mortalium æstimabatur similis, exinde clarescentibus virtutum indicibus Deus quoque patesceret. Omnia autem quæ Joannes de illo, quæque prophetæ alii prædixere, vera erant.

*Videntes autem omnes qui noverant eum heri et nondiutertius, etc.* Docente Jesu in patria sua, multi audientes admirabantur in doctrina ejus, dicentes: Unde hæc hæc omnia? et quæ est sapientia quæ data est illi, et virtutes tales quæ per manus ejus efficiuntur? *Nonne iste est faber, filius Mariæ, frater Jacobi et Joseph, et Judæ et Simonis? Nonne et sorores ejus hic nobiscum sunt? Et scandalizabantur in illo. Et dicebat eis Jesus: Quia non est propheta sine honore, nisi in patria sua, et in cognatione, et in domo sua (Matth. xiii).*

*Cessavit autem prophetare, etc.* Cessavit autem Joannes propheta æstimari, et cepit Deus omnipotens credi, de quo Esaias persequentibus eum populis aiebat: *Quiescite ergo ab homine, cujus spiritus in naribus ejus, quia excelsus reputatus est ipse (Esa. ii).*